'Prr:/clfura de St7o ]o~ do.J C ampod

Gdtado de .Sllo 'Paulo

LIVRO N9 FLS. NO

'UIUCAOO (A) NO JOit~
80U TIM DO MUNK..IPIO

~· {(75 ... 112}.:sti.J ~b

DECRETO NQ 9077/96
de 14 de agosto de 1996

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
no valor de R$ 734 .302,00.

A Prefeita Municipal de São José dos Campos I

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 72 da Lei n2 4790 de
18 de Janeiro de 1996 e artigo 92 I inciso IX da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A:

Art. 12. Fica aberto na Secretaria da Fazenda
um crédito adicional no valor de R$ 734.302,00 (Setecentos e Trinta e
Quatro Mil e Trezentos e Dois Reais) destinado a suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente:

25.10-0308020.2011
25.10-3132

40 . 10
40.10-0842033.4005
40.10-4354
40.10-0842033 . 6061
40 . 10-4354
40.10-0842492.4004
40 . 10-3113
40.10-0842500.4009
40.10-3280

60.10
60.10-1375033.4005
60 . 10-4354
60.10-1375033.6061
60.10-4354
60.10-1375492.4004
60.10-3113
60.10-1375500.4009
60.10-3280

SECRETARIA DA FAZENDA
Manutenção de Equipamentos
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇ~O
SECRETARIA GERAL
Confissão da Dívida - I.N. S.S.

1.200100

Outras Amortizações 60.000,00
F.G.T.S. - Confissão de Dívida
Outras Amortizações 40.000,00
Instituto Nacional de Seguro Social
Obrigações Patronais 33.482,00
PASEP - Patrimônio do Servidor Público
Contribuições para Formação do Patrimônio do
Servidor Público - PASEP 54 . 000,00

SECRETARIA DE SAúDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Confissão da Dívida- I.N.S.S.
Outras Amortizações 50 . 000 100
F.G.T.S. - Confissão da Dívida
Outras Amortizações 40 . 000 100
Instituto Nacional de Seguro Social
Obrigações Patronais O
PASEP - Patrimônio do Servidor Público ~
Contribuições para Formação do Patrimônio do ~
Servidor Público - PASEP ~ /!. 60 , 00 ~

1>rt/cJ{uf'O de tSào ]o~t. do~ Ca,pod

6dtado de São 1Joulo

LIVRO NO? FLS. N O

cont. do DECRETO NQ 9077/96 - fls. 02

65 . 10
65 . 10-1691575.1042
65.10-4110

80.10
80.10-0308033 . 4005
80.10-4354
80. 1 0-0308033 . 6061
80.10-4 354
80.10-1582492 . 4004
80 . 10-3113
80 . 10-1584 500 . 4009
80.10-3280

correrá por conta da
orçamento vigente :

25 . 10
25.10-0308020 . 1024
25 . 10-4120

40. 10
40 . 10-084 24 92 . 4002

40 . 10-3113

60.10
60.10-1375492.4002

60.10-3113

65.10
65.10-1691575.2033
65.10-3132

80.10
80.10-0307021 . 2061
80.10-3111

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Pavimentação Comunitária e Obras Correlatas
Obras e Instalações 51.000.00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Confissão da Dívida - I.N.S.S.
Outras Amortizações 60.000.00
F. G. T .S. - Confissão de Dívida
Outras Amortizações 15 . 000.00
Instituto Nacional de Seguro Social
Obrigações Patronais 60.750.00
PASEP - Patrimônio do Servidor Público
Contribuições para Formação do Patrimônio do
Servidor Público - PASEP 220.500.00

Art . 2 Q. O C ré di to aberto no artigo anterior
anulação parcial das seguintes dotações do

SECRETARI A DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL
Veículos , Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente 1.200,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARI A GERAL
Instituto de Previdência do Servidor
Municipal - I PSEM
Obri gações Patronais 187.482,00

SECRETARIA DE SAóDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Instituto de Previdência do Servidor
Municipal - IPSEM
Obrigações Patronais 138.370 , 00

SECRETARI A DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Conservação de Vias Públicas
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPI O
ENCARGOS GERAIS
Serviços Externos
Pessoal Civil

51.000100

~------------------------------------------------~
~

'Prt/âtura de Seio ]o.Je do.J Campo.J

t .Jtado de ÓiZo 'Paulo

LIVRO N9 FLS. NO

cont. do DECRETO NQ 9077/96 - fls. 03

80.10-1582492.4002

80.10-3113

Instituto de Previdência do Servidor
Municipal - IPSM
Obrigações Patronais 75.000,00

Art. 3Q . Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação , revogadas as disposições em contrário , produzindo
seus efeitos a partir de 14 de agosto de 1996.

14 de agosto de 1996 .
Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

Claudi~o Branco Li ma
Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos quatorze dias do mês de
agosto do ano de hum mil novecentos e noventa e seis.

~~~
Divisão de Formalização e Atos